
ČSOB a Poštovní spořitelna pro podporu regionů 

 

Vítězné projekty Menších komunitních grantů ČSOB 

 

 

JIHOMORAVSKÝ 

Tri kameně, o. s. – Kuželovské památné kameny – milníky kulturního a 
přírodního dědictví 

Občanské sdružení si v projektu dalo za cíl ve spolupráci s místními vyčistit 
studánky a památné místo zvané Tri kameně, ležící v katastru obce Kuželov na 
Horňácku. Zároveň chce vybudovat odpočinkové místo s výhledem na obec, zlepšit 
turistické cesty v okolí obce a zviditelnit krásy přírodních a historických památek v 
katastru Kuželova jejich zaznamenáním do turistické mapy, zřízením informačních 
vývěsek a tabulí a vybudováním webových stránek o aktivitách sdružení. 

Grantový fond ČSOB, výše podpory: 53 000 Kč 

 

Mateřské centrum Stonožka Pustiměř, o. s. – Chraňme si přírodu kolem sebe 

Mateřské centrum chce vyčistit zelené plochy a studánky v okolí obce, o které se 
nikdo již řadu let nestará, a jsou proto plné odpadků a smetí. Místní obyvatelé tak 
budou moci poznat často dávno zapomenutá zákoutí v rodné obci a navíc se upevní 
jejich vztah k „rodné hroudě“ – těžkou pak budou ničit něco, na co sami vynaložili 
úsilí. Důraz je přitom kladen na věkovou skupinu mezi 7 a 24 lety, která si tak 
osvojí základní ekologické návyky. 

Grantový fond ČSOB, výše podpory: 21 060 Kč 

 

 

 

 

KRÁLOVÉHRADECKÝ 



ČSOB a Poštovní spořitelna pro podporu regionů 

 

Obec Miletín – Obnova stezky T. G. Masaryka 

Stezka T. G. Masaryka byla vybudovaná ve 30. letech minulého století, dnes z ní 
zůstává jen torzo z deseti vzrostlých dubů, rozvalené kamenné studánky a zbytky 
odpočinkových míst. Cílem projektu Obce Miletín je navrátit stezce její původní 
podobu. K tomu je zapotřebí vysázet 20 nových stromů, opravit studánku, 
vybudovat odpočinková místa a zpevnit cestu. Díky tomu bude skrze téměř 3 km 
dlouhý okruh malebná příroda Podkrkonošší opět propojena přímo s obcí. 

Grantový fond ČSOB, výše podpory: 40 000 Kč 

 

LIBERECKÝ 

Občanské sdružení NA VÝSLUNÍ – Pramen Svatého kříže při Křížové cestě v 
Kamenickém Šenově 

Během uplynulých desetiletí doznala Křížová cesta v Kamenickém Šenově 
značných změn. Žel bohu k horšímu. Zbourán byl přilehlý kostelík a barokní mlýn, 
z cesty samotné zbylo jen torzo. Cílem projektu je dokončit opravu historického 
prameniště Svatého kříže, které bylo doposud jen provizorně zajištěno před dalším 
rozpadem. Kromě samotného prameniště projekt počítá i s úpravou prostoru okolo 
něj, aby místo mohlo sloužit např. k odpočinku a relaxaci. 

Grantový fond ČSOB, výše podpory: 70 000 Kč 

 

Jilemnický okrašlovací spolek, o. s. – Panna Maria Assumpta 

Drobné památky jsou důležitým prvkem regionu a dokreslují jeho venkovský 
charakter. Socha Panny Marie Assumpty (Nanebevzaté) v Horní Branné byla 
postavena a posvěcena v roce 1867. Zhotovil ji významný podkrkonošský sochař 
Antonín Sucharda z Nové Paky. Jilemnický okrašlovací spolek chce sochu opravit, 
aby kulturní dědictví zůstalo uchováno i pro další generace. 

Grantový fond ČSOB, výše podpory: 70 000 Kč 

 

MORAVSKOSLEZSKÝ 



ČSOB a Poštovní spořitelna pro podporu regionů 

 

Actaea – společnost pro přírodu a krajinu – Naučná stezka historií a přírodou 
Karlovic 

Cílem projektu je ve spolupráci s místními občany, podnikateli, obecním úřadem a 
základní školou vybudování naučné stezky Historií a přírodou Karlovic. V bývalé 
lázeňské obci s bohatou historií, historickými budovami a polohou v krásné přírodě 
podobná stezka citelně chybí. Připomenutí kulturního a přírodního dědictví by 
mohlo přispět k jeho lepší ochraně a péči o historické budovy i celkovou podobu 
obce. Vedlejším efektem je posílení vědomí příslušnosti obyvatel obce Karlovice 
k místu, ve kterém žijí. Karlovice jsou obcí, která byla po 2. světové válce 
vysídlena, a tak jako v jiných sudetských obcích s podobnou historií se tato 
skutečnost ještě dnes projevuje na vztahu obyvatel k obci i okolní krajině. 

Grantový fond ČSOB, výše podpory: 50 000 Kč 

 

OLOMOUCKÝ 

Obnova kulturního dědictví údolí Desné, o. s. – Oprava kaple Panny Marie 
Lurdské v Pekařově 

Občanské sdružení se snaží pestrou škálou svých aktivit obnovit vztah obyvatel 
údolí Desné k historii svého okolí (což je obecně jeden z nejpalčivějších problémů 
Sudet). Cílem samotného projektu je obnova a tím pádem záchrana kaple Panny 
Marie Lurdské a je součástí místního hnutí za obnovu a zachování tradic Podesní 
(řeka Desná). 

Grantový fond ČSOB, výše podpory: 58 940 Kč 

 

 

 

 

 

 

 



ČSOB a Poštovní spořitelna pro podporu regionů 

 

Junák, svaz skautů a skautek ČR, středisko Velký Týnec – Poutní místo Stará 
Voda 

Středisko Junáka Velký Týnec soustavně již 14 let pracuje na obnově poutního 
místa Stará Voda v  Libavé. Úpravou okolí a některých havarijních částí chrámu se 
zde podařilo zavést tradici pravidelných poutí. Neodmyslitelnou součástí tohoto 
poutního místa je i Královská studánka a úprava prostor (položení dlažby, nátěr 
přilehlé kapličky a zábradlí apod.) okolo ní je dalším – logickým – krokem 
dlouhodobého projektu. Místo budou osazeno informační tabulí a na hřbitově budou 
opraveny náhrobky. 

Grantový fond ČSOB, výše podpory: 50 000 Kč 

 

Hnutí Brontosaurus Jeseníky – Jesenicko – cesta ke kořenům 

Projekt se snaží probudit zájem o obnovu přírodního a kulturního dědictví Jesenicka 
a reaguje na množství dochovaných, avšak chátrajících drobných památek, a 
zároveň na zájem a ochotu obyvatelstva přiložit ruku k dílu. Cílem projektu je proto 
výstavba pramene u obce Horní Lipová se zapojením veřejnosti a zároveň 
projednání možnosti záchrany další památky – Božích Muk nad obcí Písečná. 

Grantový fond ČSOB, výše podpory: 30 000 Kč 

 

PARDUBICKÝ 

Polom, o. s. – Úprava sakristie pro zázemí aktivit 

Budova kostela by do budoucna měla sloužit k pořádání všemožných setkávání, 
seminářů a workshopů. Druhou výraznou oblastí jejího využití je pořádání 
jednorázových kulturních akcí a v delším časovém horizontu i rezidenční pobyty 
pro přípravu nezávislých uměleckých projektů. Pro uskutečnění všech krátkodobých 
i dlouhodobých cílů je nutno v zchátralém kostele vybudovat alespoň minimální 
zázemí pro setkávání komunity a pro styk s veřejností (informace pro turisty, 
poradenství majitelům památek, zázemí při kulturních akcích). Cílem projektu je 
tedy úprava sakristie tak, aby mohla celoročně sloužit jako nezbytné zázemí. 

Grantový fond ČSOB, výše podpory: 70 000 Kč 

PLZEŇSKÝ 



ČSOB a Poštovní spořitelna pro podporu regionů 

 

Obec Těškov – Instalace zvonu do obecní kapličky 

V centru obce se nachází historická šestiboká kaplička, z které byl za druhé světové 
války ukraden krásný historický zvon. Tehdy tradice zvonění v poledne a o klekání 
zanikla. Kaplička již byla v minulosti opravena, jen ten zvon stále chybí – grant by 
měl posloužit na osazení kapličky zvonem novým, aby mohla být kaplička znovu 
uvedena do provozu a sloužit svému původnímu účelu. 

Grantový fond ČSOB, výše podpory: 48 000 Kč 

 

Občanské sdružení Michalovy Hory – Josífku, ukaž nám cestu 

Sdružení chce projektem podnítit spoluobčany Michalových Hor ke společné 
činnosti, prohloubit v nich zájem o jejich okolí a pocit zodpovědnosti za výsledky 
společné práce na straně jedné a na straně druhé pak zvýšit turistický potenciál 
místa. O obojí se chce pokusit projektem obnovy původní stezky k místnímu 
kostelu a na ní stojící sochy sv. Josefa – podmínkou aktivizace turistiky je ale 
dostatečná prostupnost krajiny. Vzhledem k nedostupnosti místa je však nutno 
veškerou práci odvést ručně, a to je ideální příležitost pro utužení sousedských 
vztahů. 

Grantový fond ČSOB, výše podpory: 66 500 Kč 

 

STŘEDOČESKÝ 

Otevřené Úvaly – Zachraňme sochu sv. Jana Nepomuckého 

Úvalská socha sv. Jana Nepomuckého z roku 1701 je nejstarší dochovanou 
památkou v regionu. Nachází se však ve velmi špatném stavu a bez nutné opravy 
hrozí její zborcení. Jedním z hlavních cílů projektu je proto základní zajištění sochy 
– vytvoření základů a nového pískovcového stupňového podstavce. Dále se projekt 
zaměří na prohlubování vztahu občanů ke kulturnímu dědictví obce, a to nejen 
prostým seznámením s historií památky, ale i s možností podílet se na obnově sochy 
a zkrášlení jejího okolí. 

Grantový fond ČSOB, výše podpory: 70 000 Kč 

 



ČSOB a Poštovní spořitelna pro podporu regionů 

 

Český Merán, o. p. s. – Hledání genia loci městečka Sedlec-Prčice 

Velká část Sedlec-Prčic byla vyhlášena městskou památkovou zónou, přesto je 
městečko dodnes známo především jako cíl slavného pochodu, odkud unavené 
chodce rychle odvážejí autobusy. Český Merán se dlouhodobě snaží toto obecně 
sdílené povědomí změnit. Cílem projektu je zviditelnění prezentace kulturního 
dědictví Městské památkové zóny města Sedlec-Prčice, dovybavení a instalace 
trvalé expozice historických pohlednic v Komunitním centru Ateliér Prčice a vznik 
výletních stezek „Za krásami Českého Meránu“. 

Grantový fond ČSOB, výše podpory: 70 000 Kč 

Regionální sdružení Křivoklátsko – Ze Všetat do Skřivaně a zpátky 

Cílem projektu je obnovení staré polní cesty z vesnice Všetaty u Rakovníka do obce 
Skřivaň, čímž se zlepší průchodnost krajiny a přispěje i k obnovení tradice pěších 
procházek občanů mezi Všetaty a Skřivaní. Pro návštěvníky Křivoklátska tak 
vznikne nová pěší trasa v místech, kde jich je v současnosti poskrovnu, a ještě k 
tomu se vytvoří předpoklady pro zlepšení krajinného rázu, protože podél cesty bude 
posléze vysázeno stromořadí. 

Grantový fond ČSOB, výše podpory: 70 000 Kč 

 

ÚSTECKÝ 

Lenešický okrašlovací spolek, o. s. – Lenešický kostel – pohled do historie 
architektury 

Projekt sleduje dva cíle. Tím prvnímje přiblížení historie zčásti zříceného kostela 
sv. Šimona a Judy široké veřejnosti. Toto téma je neustále aktuální, jak dokládá 
nejen zájem médií, ale i zájem veřejnosti, která již obnovu kostela podpořila 
nemalou částkou. Druhým cílem je upozornění na stavebně-historický vývoj stavby, 
na níž jsou patrné jednotlivé architektonické epochy od románské přes gotickou a 
barokní až po klasicistní. Spolek uspořádá v místní knihovně výstavu a dva odborně 
vedené semináře, přístupné široké veřejnosti. 

Grantový fond ČSOB, výše podpory:27 100 Kč 

 

VYSOČINA 



ČSOB a Poštovní spořitelna pro podporu regionů 

 

Jihlavská aliance – Oživení vycházkové lokality Ráj u Jihlavy 

Cíl projektu vystihuje už jeho název. Tradiční cíl výletů a vycházek mnoha 
Jihlavanů, navíc s bohatou minulostí, pustne a zarůstá, a Jihlavská aliance by proto 
ráda obnovila jeho zašlou slávu. Místo má být zkultivováno a upraveno (vymýcení 
náletových dřevin, instalace laviček, úprava cest) a následně ve spolupráci se 
spřízněnými lokálními organizacemi patřičně zpopularizováno, a to jak cílenou 
propagací (např. skrze webové stránky), tak i pořádáním různých aktivit s místem 
spojených (setkání, tematické vycházky apod.). 

Grantový fond ČSOB, výše podpory: 40 000 Kč 

 

ZLÍNSKÝ 

Občanské sdružení Vesničko má milovaná – Obnova – rekonstrukce památné 
lesní studánky 

Studánka u Francovy Lhoty slouží mnoha turistům k osvěžení při jejich toulkách po 
valašských lukách a hájích. Voda z ní je tak osvěžující, že si pro ní chodí i 
obyvatelé z přilehlých vesnic a usedlostí. Cílem projektu je studánku opravit, 
vyčistit okolí a přistavět přístřešek se stolem a lavicemi, který by poskytnul 
každému příchozímu komfortnější zázemí pro odpočinek. 

Grantový fond ČSOB, výše podpory: 30 500 Kč 

 

Občanské sdružení Natanael Napajedla – Obnova a vybavení prostor projektů 
Čajovnička u hrníčka a Klub dětí a mládeže 

Prioritou sdružení je podpora místní mladé komunity v zodpovědném přístupu 
k životu. Římskokatolická farnost Napajedla sdružení poskytla prostory v centru 
města situované a památkově chráněné místní fary. To zde hodlá provozovat 
bezbariérovou čajovnu a klub dětí a mládeže, prostory však ještě předtím vyžadují 
rozsáhlou renovaci (odvlhčení zdiva, rekonstrukce elektroinstalace) a následné 
vybavení (nábytkem, el. spotřebiči apod.). 

Grantový fond ČSOB, výše podpory: 64 900 Kč 

Vítězné projekty „menších komunitních grantů  



ČSOB a Poštovní spořitelna pro podporu regionů 

 

Poštovní spořitelny“: 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

Studio Kokovice 4, o. s. – Polka a valčík 

Sdružení chce několika samostatnými akcemi obnovit komunikaci mezi obyvateli 
středočeské obce Kokovice. Druhý ročník taneční soutěže Polka a valčík o putovní 
pohár proběhne v červnu za doprovodu lokální kapely a s aktivní účastí místních 
obyvatel. V červenci se bude konat jednodenní festival a workshop belgických 
umělců Dobrý den – Goed Dach aneb Belgičani ve Studiu Kokovice 4, kteří zde 
vytvoří ojedinělé site specific projekty. V další fázi projektu se belgičtí umělci 
zúčastní workshopu s místními podnikateli. Od září 2009 až do května roku 2010 
chce sdružení organizovat pravidelné pohybové, divadelní a hudební dílny pro 
místní děti a před Vánocemi s místními obyvateli nastudovat a posléze uvést 
představení Tři oříšky pro Popelku. Cílem projektu je při aktivní účasti co 
největšího počtu místních obyvatel vyvázat region z kulturní a sociální izolace, 
která ovlivňuje kvalitu zdejšího života, a zároveň rozvíjet přirozenou tvořivost dětí i 
dospělých. 

Grantový fond Poštovní spořitelny, výše podpory: 35 000 Kč 

 

Fokus Praha, o. s. – Cirkus Bombastico Fokus 

Terapie cirkusem je projekt v Evropě ojedinělý díky jeho klientele – jedná se totiž o 
práci s psychotickými klienty, při které  sdružení Fokus využívá divadlo ve formě 
cirkusového pouličního představení. Cílem je podpořit a rozvíjet během týdenního 
rehabilitačního pobytu pomocí nácviku a přípravou vystoupení autonomii a 
samostatnost klientů. To bývá pro většinu lidí s psychózou, kteří kvůli své nemoci 
zůstávají často v sociální izolaci s pocitem nekompetentnosti, velmi důležitá 
zkušenost. Podstatnou složkou projektu je zapojit  místní obyvatele jako diváky, a 
pokusit se tak přispět k odbourání mýtů a předsudků vůči duševním nemocem. 

Grantový fond Poštovní spořitelny, výše podpory: 70 000 Kč 

JIHOMORAVSKÝ 



ČSOB a Poštovní spořitelna pro podporu regionů 

 

INEX-SDA Brno – S chutí do toho 

Projekt reaguje na neutěšenou situaci v brněnských ubytovnách a pavlačových 
domech na ulicích Markéty Kuncové, Cejl, Francouzská, Táborská, kde vzniká stále 
více míst s hustou koncentrací problémových romských rodin, které jsou tímto ještě 
více sociálně vyloučeni z běžné společnosti. Zejména na dětech a mládeži 
z romských rodin se tato životní situace projevuje zvýšenou mírou problémového 
chování. Cílem projektu je proto skrze kroužky malé kopané a umělecko výtvarný 
klub naučit děti větší samostatnosti, schopnosti jít za nějakým smysluplným cílem 
v kooperaci s ostatními dětmi, naučit se vzájemné toleranci a podpoře. 

Grantový fond Poštovní spořitelny, výše podpory: 35 000 Kč 

 

Divadelní spolek DŽO, o. s. – Rekonstrukce jevištních prostor v kulturním 
domě Velatice 

Kulturní dům v obci Velatice má nevyhovující zázemí pro působení divadelního 
spolku a rozvoj společenských aktivit v obci. Zároveň zde chybí šatna pro 
účinkující či skladovací prostory. Místnosti, které by k tomuto účelu mohly dobře 
posloužit, jsou v dezolátním stavu. Proto není v podstatě možné pozvat k hostování 
jiný divadelní soubor či uspořádat divadelní přehlídku. Oprava umožní rozvoj 
činnosti nejen divadelního souboru, ale i dalších organizací, které působí ve 
Veleticích a kulturní dům pro své aktivity využívají, a tím pádem podpoří rozvoj 
společenského života v obci. 

Grantový fond Poštovní spořitelny, výše podpory: 67 485 Kč 

 

Mateřské Centrum Ententyky, o.s – Babské hody  

Hlavním cílem projektu je obnovení tzv. Babských krojovaných hodů, které mívaly 
v regionu Vyškovsko svoji tradici. V obci Heršpice se však již několik desítek let 
nekonaly. Název je sice dílem dnešní generace, původ oslav, které pořádají ženy, 
však sahá daleko do minulosti. Dříve se tyto akce nazývaly Kateřinskými zábavami 
či hody. Cílem projektu je na tuto tradici navázat, a upevnit tak společenský život 
obce. 

Grantový fond Poštovní spořitelny, výše podpory: 70 000 Kč 

KRÁLOVÉHRADECKÝ 



ČSOB a Poštovní spořitelna pro podporu regionů 

 

Dětský domov a školní jídelna Nechanice – Společnou cestou 

Cílem projektu je zapojit děti z dětského domova do místního kulturního a 
společenského života za pomoci spolkové činnosti, která má v mikroregionu 
Nechanicko bohatou tradici. Dít by se tak mělo na několika akcích, jako např. 
dopravní den, rybářská nebo výtvarná soutěž s vernisáží, což pomůže k socializaci 
dětí z dětského domova do společnosti. 

Grantový fond Poštovní spořitelny, výše podpory: 70 000 Kč 

 

Občanské sdružení Kohoutov – Kohoutov – obec košíkářů v historii i v 
současnosti 

Hlavním cílem projektu je podpořit růst venkovské komunity v obci 
s problematickou sudetskou minulostí, a to nekonfliktní cestou přes košíkářské 
řemeslo, které mělo kdysi v obci obrovskou tradici. V rámci projektu se bude 
během podzimního, zimního a jarního období za organizační podpory občanského 
sdružení pravidelně scházet skupina občanů při pletení, přednáškách a akcích o 
lidových svátcích. Cílem je povzbudit zájem o tradice i historii obce a zapojit do 
společných aktivit co nevíce obyvatel. Dílčím cílem je i seznámení veřejnosti 
s hodnotou okolní krajiny, komponované v barokním období v rámci panství F. A. 
Šporka. Výsadbou vrb budou občané vedeni i k aktivní tvorbě okolní krajiny. 

Grantový fond Poštovní spořitelny, výše podpory: 40 000 Kč 

LIBERECKÝ 

Spolek pro volný čas Novovesan – Spolkově v knihovně 

Cílem projektu je rozšíření nabídky organizované i neorganizované volnočasové 
náplně dětí, mládeže i dospělých občanů obce Nová Ves nad Nisou a okolí. Spolek 
proto chce obohatit knižní fond zdejší knihovny – tento fond by obsahoval knihy 
nejen pro dospělé, ale především by se zaměřil na vhodné tituly pro děti a mládež. 
Posílit zájem o kulturní, přírodní a historické dědictví místního charakteru by měly 
společné akce pro děti a mládež Noční čtení v knihovně a Autorská beseda. Tyto 
dvě akce by měly školu a knihovnu ukázat nejen jako budovy, které poskytují 
vzdělání, ale jako instituce, která jim toho mohou nabídnout mnohem víc. 

Grantový fond Poštovní spořitelny, výše podpory: 50 000 Kč 

 



ČSOB a Poštovní spořitelna pro podporu regionů 

 

MORAVSKOSLEZSKÝ 

V karanténě, o. s. – Mašíruju na Francúza – bohuslavské legendy 

Mašíruju na Francúza – bohuslavské legendy je vědecko-umělecký projekt, který 
má charakter otevřené dílny pro veřejnost. Jeho cílem je posilování identity 
obyvatel, zvláště pak vazby mladé generace k místu, kde žijí. Účastníci projektu 
budou studovat vlivy dějinných událostí na mikroklima Bohuslavic u Kyjova 
v souvislosti s lidovou tvorbou (rodinné zkazky, místní příběhy a pověsti). Následně 
budou poznatky interpretovány v divadelním představení, čímž se zároveň rozšíří 
kulturní nabídka v regionu. 

Grantový fond Poštovní spořitelny, výše podpory: 70 000 Kč 

YMCA Orlová – Tvůrčí klub Orlová 

Projekt reaguje na nedostatečnou nabídku kreativních aktivit pro mládež v Orlové a 
okolí. Umožňuje mladým lidem rozvíjet fantazii a umělecký projev a zároveň jim 
dává prostor pro to, aby uskutečnili své nápady a učili se spolupracovat s druhými. 
V rámci tvůrčího klubu se bude scházet například pěvecký sbor pro teenagery 
s doprovodnou rockovou kapelou, gospelový sbor, fotoskupinka či nezávislá 
filmová skupina. Díky finanční podpoře může klub mimo jiné budovat hudební 
zkušebnu a malé foto-video studio. Důležité je, že projekt je otevřený všem – 
neomezuje se jen na talentované, rozhodující je touha něco tvořit. Aktivity jsou 
často bezplatné, a proto přístupné i mládeži ze znevýhodněného prostředí. 

Grantový fond Poštovní spořitelny, výše podpory: 70 000 Kč 

OLOMOUCKÝ 

Alienteam.cz – klub volného času, o. s. – Venkov sobě 

Vesnice Malá Morava má podobně jako ostatní sudetské obce pohnutou historii. 
Většinu obyvatel tvoří osadníci, kteří do pohraničí přišli v 60. letech minulého 
století. Možná i to je důvodem, proč se v obci neudržují zvyky či obyčeje. Občanské 
sdružení se pokouší obnovit místní dění a snaží se, aby se lidé co nejvíce potkávali a 
komunikovali. Proto díky projektu vyroste na louce ve středu obce velkoplošný 
stan, který se do budoucna vždy v letních měsících stane „hnacím motorem“ 
kulturních a společenských aktivit. Mezi plánované akce patří například koncerty, 
taneční večer, výstava fotografií, soutěž dětí ve zpěvu nebo projekce filmů. 

Grantový fond Poštovní spořitelny, výše podpory: 40 000 Kč 

PLZEŇSKÝ 



ČSOB a Poštovní spořitelna pro podporu regionů 

 

Plzeňská dráha – Bezdružické parní léto 2009 

Občanské sdružení Plzeňská dráha se zabývá záchranou, údržbou a provozem 
historických železničních vozidel, organizováním jízd zvláštních vlaků 
s doprovodným programem pro širokou veřejnost, a podporuje tak rozvoj regionu a 
především turistického ruchu v něm. V rámci projektu budou ve dvou termínech 
uspořádány volně přístupné jízdy parních vlaků, které bude doprovázet posádka 
(včetně např. četnictva či černého pasažéra) v dobových oděvech. V přestávkách 
mezi jízdami si budou moci všichni zájemci parní lokomotivu prohlédnout a 
„osahat“, připraven bude i odborný výklad a doprovodný program. 

Grantový fond Poštovní spořitelny, výše podpory:  45 000 Kč 

STŘEDOČESKÝ 

Občanské sdružení Rousínov – Spolu a rádi 

Cílem občanského sdružení je ve své „rodné“ vesnici Rousínov, která má stovku 
obyvatel, zachovávat lidové tradice, posilovat dobré sousedské vztahy a podporovat 
pomoc a spolupráci. Projekt Spolu a rádi sestává ze čtyř samostatných akcí. Vedle 
jednotýdenního Sympozia ROUS, jehož náplní jsou spolu s kurzy lidových řemesel 
(pletení košíků, drátkování, zdobení kraslic, dřevořezba, zdobení perníčků, 
paličkování apod.) různé přednášky a kulturní vystoupení (koncerty a amatérská 
divadla), se jedná ještě o tradiční pouť a masopust. Celý projekt vyvrcholí 
benefičním koncertem, z jehož výtěžku má být zakoupena a opravena rousínovská 
škola. 

Grantový fond Poštovní spořitelny, výše podpory: 70 000 Kč 

Pravý Hradec, o. s. – Pomaluj zeď areálu fotbalového hřiště 

Sdružení chce do pomalování či posprejování zdi areálu zapojit co největší počet 
obyvatel různých věkových skupin i z různých organizací. Hlavní cíl je ten, aby měl 
každý, kdo bude mít zájem, možnost se výtvarně vyjádřit dle svých představ 
a zároveň se při tom seznámil s ostatními občany, kteří se do akce zapojí. Ve městě 
není příliš aktivit, které by spojovaly občany různých věkových skupin při společné 
činnosti a toto je příležitost, jak oslovit i ty, kteří se obvyklých společenských 
činností nezúčastňují. Důraz je kladen především na zapojení problematické 
mládeže. 

Grantový fond Poštovní spořitelny, výše podpory:  69 500 Kč 



ČSOB a Poštovní spořitelna pro podporu regionů 

 

Občanské sdružení Funkeho Kolín – Stopy a záznamy – workshop 8. 
fotografického festivalu Funkeho Kolín 

Základním cílem projektu je uspořádání dalšího ročníku fotografického festivalu 
Funkeho Kolín. Jeho páteří jsou především fotografické výstavy, bohatý je však i 
doprovodný program. Letošním tématem jsou Stopy a záznamy; festival se vrací 
k původnímu vnímání fotografie jako média schopného zachytit minulé i přítomné. 
To je i východiskem souběžně probíhajícího workshopu – zaznamenat město Kolín, 
tedy převážně ta místa, která se před očima nenávratně mění. 

Grantový fond Poštovní spořitelny, výše podpory: 60 000 Kč 

Město Odolena Voda – Den pro Vodolku 

Projekt, který připravila Kulturní komise města Odolena Voda, chce v duchu motta 
„Možná o sobě ani navzájem nevíme, nebo o sobě nevíme dostatečně“ dát 
dohromady místní spolky, sdružení, soubory a kroužky. V rámci celodenního 
programu, který dostal název Den pro Vodolku, získají prostor ukázat co umí a 
zároveň přilákat nové členy. Část dne bude věnována praktickým ukázkám – na 
hudební a divadelní scéně se představí místní amatérští umělci, do sportovních akcí 
se zapojí zdejší oddíly. Projekt nastartuje další spolupráci – po skončení Dne pro 
Vodolku proběhne „kulatý stůl“, který akci vyhodnotí a jednotlivé spolky naplánují 
jak do budoucna spolupracovat. 

Grantový fond Poštovní spořitelny, výše podpory: 25 000 Kč 

ÚSTECKÝ 

Farní charita Roudnice nad Labem – Videotrénink interakcí v azylových 
domech pro matky s dětmi  

Organizace provozuje v Roudnici nad Labem, v rámci služeb sociální prevence, dva 
azylové domy. Cílem projektu je podpořit ženy ubytované v těchto azylových 
domech, jež nemají v důsledku problémů v rodině a omezených sociálních kontaktů 
kompetence potřebné pro výkon rodičovské role a úspěšnou komunikaci (nejen s 
dětmi). Projekt se snaží rozvíjet jejich rodičovské kompetence tak, aby byly 
schopny zajišťovat základní funkce rodiny, zlepšovat kvalitu života svých dětí a 
získané dovednosti dále uplatňovat v procesu sociálního začleňování. Prostředkem 
k tomu je nová fakultativní služba poskytovaná v rámci pobytu v azylovém domě – 
videotrénink interakcí. 

Grantový fond Poštovní spořitelny, výše podpory: 9 380 Kč 



ČSOB a Poštovní spořitelna pro podporu regionů 

 

ZLÍNSKÝ 

Informační středisko pro rozvoj Moravských Kopanic, o. p. s. – Krása 
kopanického nářečí 

Cílem je zmapování a uchování záznamů o kopanickém nářečí a uchování lidové 
slovesnosti, která postupně mizí s tím, jak se dialekt vytrácí. Hovořilo jím v 
etnografické oblasti Kopanic, do které spadají obce Starý Hrozenkov, Vápenice, 
Vyškovec a Žítková. Výstupem projektu bude komplexně pojatá publikace psaná 
kopanickým nářečím a obsahující pojednání o nářečí samotném i folkloru a životě 
na Kopanicích. Její součástí bude CD se záznamem některých částí knihy, zejména 
povídek a písní. To má zachytit místní odlišnosti v dialektu v jednotlivých obcích a 
rovněž zdokumentovat proměny nářečí postupem generací. 

Grantový fond Poštovní spořitelny, výše podpory:  63 635 Kč 

Městská knihovna v Rožnově pod Radhoštěm – Město v mé paměti 

Městská knihovna v Rožnově pod Radhoštěm má dlouholeté zkušenosti s prací se 
seniory. Ti tvoří značnou část pravidelných návštěvníků knihovny, jsou zároveň 
velkými a náročnými čtenáři, zajímají se o dění ve městě a hlavně – rádi si 
popovídají. Z toho vychází i projekt Město v mé paměti, který motivuje seniory 
k zaznamenávání vlastních vzpomínek a k vlastní literární tvorbě. Senioři tak 
vytvoří netradiční průvodcovské materiály po ulicích Rožnova pod Radhoštěm, 
průvodce dětskými hrami, budou se podílet na organizaci vycházek pro veřejnosti, 
budou besedovat se spisovateli, vydají sborník literárních prací a mnoho dalšího. 

Grantový fond Poštovní spořitelny, výše podpory: 40 000 Kč 

 


